
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧМР ВО) 
                                                                                                                                                  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от   20.12.2021  №503  

 

Об установлении  размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных  

учреждениях Чернышковского 

муниципального района, реализующих 

образовательные программы дошкольного 

образования» 

 

 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 10.11.2021 №115  «Об установлении максимального размера 

родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного 

образования, для каждого муниципального образования, находящегося на территории 

Волгоградской области, в зависимости от условий и ухода за детьми на 2022 год», 

администрация Чернышковского муниципального района  Волгоградской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Установить  с 01 января 2022  года  родительскую плату  за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных  учреждениях Чернышковского 

муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, за один день пребывания в учреждении дифференцированно по группам 

детей в зависимости от их возраста и длительности пребывания, в следующих размерах: 

1)    с  пребыванием  детей в возрасте  до 3 лет в  режиме полного дня  (10,5 часов) – 

54,90 рублей; 

2) с пребыванием  детей в возрасте от  3 до 7 лет в режиме полного дня  (10,5 часов) – 

61,70 рублей; 

3) с пребыванием детей в возрасте  до 3 лет в режиме сокращенного дня  (от 8 до 10 

часов  с организацией  3-х разового приема пищи)  – 54,90 рублей; 

4) с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет в режиме сокращенного дня (от 8 до 

10 часов  с организацией  3-х разового приема пищи)  – 61,70  рублей. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Чернышковского 

муниципального района Волгоградской области  от 16.11.2020 №475 «Об установлении  



размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных  учреждениях Чернышковского муниципального района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Чернышковского 

муниципального  района  Волгоградской области  И.А.Хатмуллину. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с  01 января 2022 года  и подлежит 

официальному обнародованию.  

 

 

 

                                                                                           

 

 

Глава Чернышковского  

муниципального района                                                                                   

 

 
 
В.А. Крылов 
 

 

 

 

 

 

 


